
 

Technické informace o produktu 
 

calgonit SF 520  
 
 
 

Kyselý pěnový čistící prostředek 
 
Přednosti produktu 

 

• velmi stabilní pěna  
• odstraňuje i zvlášť odolné usazeniny 
• ekonomické použití  

 

Obecný popis 
calgomat SF 520 je pěnový čistící prostředek na bázi kyseliny fosforečné k použití v potravinářském a nápojovém průmyslu. 
Produkt vytváří díky speciálním obsaženým tenzidům dlouho trvající silnou pěnu a slouží k odstranění vápenatých usazenin, rzi, 
bílkovinných usazenin a zbytků alkalických čistících prostředků  z předešlých čistících procesů.  

calgonit SF 520 propůjčuje ušlechtilé oceli hladký a lesklý povrch. 
 

Použití 
Calgonit SF 520 je standardně používán s vybavením k vytváření pěny v koncentraci 2-5% a s dobou působení 10 - 20 minut 
dle míry znečištění. 

Po použití by měly být povrchy důkladně omyty tekoucí vodou. 
 
Snášenlivost materiálu 
Nerezová ocel není roztokem poškozena. U hliníku, oceli, pozinkované oceli a neželezných kovů může docházet k poškození. Dob 
a působení produktu na tyto materiály by měla být omezena a musí se zabránit zaschnutí přípravku  na čištěných površích.  

 
Technické informace 
Vzhled   čirá, bezbarvá  - až lehce nažloutlá tekutina 

Zápach   lehce po tenzidech 

Vodivost  (1%, mS/cm)   4,9 

Hustota  (g/cm³)    1,21 

m-hodnota  (1%)   -3,2 

pH-hodnota (1%)  1,8 

Skladování   0°C  - 45°C 
 

Bezpečnost práce  
Ponechejte nádobu uzavřenou. Nemíchejte s ostatními čistícími prostředky. 

 
 

Obsažené látky          anorganické kyseliny, tenzidy, solubilizační činidla 
 
Informace o zdraví a bezpečnosti naleznete v bezpečnostním listu (BL) pro tento výrobek.  

 
 

Dovozce: Eurofarm systems s.r.o.  
 

Puclice 72,  

345 61 Staňkov  

tel: 724 199 838 

info@eurofarm.cz 

  
 

Funkcí tohoto listu je poskytnout informace o použití výše uvedeného výrobku. Technické údaje obsažené v tomto 
dokumentu, pokud jde o použití produktu jsou založeny na současné technické praxi a jsou vhodné pro použití v 
běžných pracovních podmínkách. V případě speciálních nebo neobvyklých pracovních podmínek, se obraťte na 
naše služby zákaznické podpory. Ani údaje obsažené v této publikaci, ani doporučení buď námi, nebo našimi 
poradenskými službami nepředstavují právně závaznou záruku vhodnosti tohoto výrobku pro konkrétní aplikaci, 
ani určitých charakteristik. Dovolujeme si Vás upozornit v tomto ohledu na odstavec č. 5 našich všeobecných 
prodejních podmínek. 

 

Účinnost: 10. 12. 2013   www.eurofarm.cz/www.calvatis.com         332895g       1 / 1 


